The results of the present study may be summarized in the following table:

FOURTH PERIOD: FINAL CHANCERY YEARS (1437-1443)

Before May 1436	Draft of the <i>Politics</i> finished
1 March 1437	Polished draft of the <i>Politics</i> ready for publication; <i>Praemissio quaedam ad evidentiam novae translationis Politicorum</i> written
Spring-Summer 1437?	Copy of <i>Politics</i> prepared for Humphrey, Duke of Gloucester; delivery not effected till Summer 1438
1437/38?	<i>Memoirs</i> begun (§§1-21)
Second half of 1438	<i>Politics</i> published with dedication to Eugenius IV
1438/39?	<i>Florentine History</i> , Book 9 written
6 February 1439	<i>Florentine History</i> , Books 7-9 presented to Signoria
1439/40	A fragment of Aristophanes' <i>Plutus</i> , lines 1-270 ⁸⁵
Early 1439	Peri\ th=j tw=n Flwrenti/nwn politei/aj
Before 25 December 1439	<i>Commentaria rerum graecarum</i>
First half of 1440	<i>Familiar Letters</i> in eight books published. ⁸⁶
Spring – Summer 1440?	Draft of Books 10-12 of the <i>History</i>
August 1440 – June 1441	<i>Memoirs</i> finished (§§22-118)
Before 31 August 1441	<i>De bello italico adversus Gothos libri IV</i> finished
December 1441	<i>De bello italico adversus Gothos</i> published
Fall 1441- 28 Sept 1442	<i>History</i> Books 10-12 polished and published
1 December 1442	<i>Oratio coram Alphonso Aragonum rege</i>
November 1443	<i>Risposta agli ambasciadori del Re d'Aragona</i>

APPENDIX

Text of the *stantiamentum* authorizing payment for a translation of Bruni's *History of the Florentine People*. From ASF, Signori e collegi, Deliberazioni in forza di ordinaria autorità 58, f. 35v, dated 28 September 1442. See above, p. 000, n. 59.

Stantiamentum pro scribendo opus domini Leonardi.

Magnifici et potentes domini domini priores artium et uexillifer iustitie populi et communis Florentie una cum eorum collegiis in sufficientibus numeris congregatis seruatis seruandis et obtempo partito inter eos per triginta quattuor fabas nigras deliberauerunt et stantiauerunt quod: 5

Camerarius et prouisor camere armorum palatii florentini tam presentis quam futuri possint teneantur et debeant hinc ad unum annum proxime futurum de pecunia dicte camere ab eorum manibus peruenta et seu per venienda donec soluere et paghare uni scriptori qui nominabitur a nobili viro domino Leonardo Francisci Bruni, dignissimo cancellario comunis Florentie, usque in quantitatem florenorum 10 sexaginta auri et seu illud minus quod dicet dictus dominus Leonardus et eo modo et forma prout et sicut dicto domino Leonardo videbitur et placebit, pro translatando laudabile opus factum et compositum per dictum dominum Leonardum dummodo dictus talis scriptor teneatur et debeat per ydoneum fidem satisdare penes dictum camerarium et seu prouisorem de perficiendo et translatando dictum opus infra 15 dictum tempus, alias de restituendo quantitatem per eum receptam.